Yoksa samimiyetlerinden ve himmetlerinin yüceliğinden ötürü Allah
onların vakitlerine bereket vermişti de böylece vakitleri uzamış, genişlemiş
miydi? Birçok şeyde olduğu gibi dünyamızda vaktin de bereketi kalmadı.

Gazzâlî, Ay yılına göre elli beş, Güneş yılına göre ise yaklaşık olarak elli üç
sene yaşamıştır. Tercih edilen görüşe göre hicrî 450 senesinde doğmuş,
(m. 1058/1059) hicrî 505 senesinde vefat etmiştir. (m. 1111) Gazzâlî bu
yıllar (450-505) arasında adını altın harflerle büyük insanlar defterine
yazdırmıştır.

Her insanın hayatı zamanla şekilden şekle girse de Gazzâlî’nin hayatı dört
merhalede ele alınabilir: Kişiliğinin oluşumu aşaması, ilmî meclislere katı-
lım aşaması, şüphe ve tecrübenin tenkidi aşaması ve hem kişilik hem de
bilgi itibariyle yeniden oluşum aşaması.

Bu aşamada, fıkıh ve Arapça ile ilgili ilimlere ek olarak Gazzâlî’nin ha-
yatına önemli bir akāid hocası olan İmamü’l-Haremeyn el-Cüveynî
(419/1028 - 478/1085) girdi. Gazzâlî, Tûs’tan bir talebe grubuyla birlikte
Nişabur’a yolculuğa çıktı ve Cüveynî’nin ölümüne kadar onun yanından
ayrılmadı. Cüveynî şöyle demiştir: “Gazzâlî derin bir denizdir.”

Gazzâlî’nin Cüveynî’den sonra intisap ettiği bir hocasına rastlanmaz.